

# Årsredovisning

för

## Amgen AB

556510-4212

Räkenskapsåret

2022-01-01 – 2022-12-31

### **Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-07-03.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### **Elektroniskt underskriven av:**

Karin Järperud, Styrelseledamot

2023-07-05

Styrelsen för Amgen AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Amgen AB bildades 1995 och är verksamt inom bioteknikbranschen. Bolagets verksamhet består av lansering, marknadsföring, försäljning och registrering av läkemedel samt genomförande av kliniska prövningar. Bolaget har sitt huvudkontor i Solna norr om Stockholm och bedriver verksamhet i de nordiska länderna med kontor i Helsingfors, Köpenhamn och Oslo. Inom den nordiska organisationen ryms idag kliniska studier, regulatory affairs, medicinsk information, marknadsföring, försäljning och distribution.

Företaget har sitt säte i Solna.

Bolagets läkemedel som marknadsförs och säljs idag av Amgen AB består av:

- **Aranesp®** (darbepoetin alfa) ett erythropoetinstimulerande protein för behandling av anemi hos patienter med kronisk njursvikt och kemoterapi inducerad anemi hos cancerpatienter
- **Neupogen®** (filgrastim) och **Neulasta®** (pefilgrastim) för prevention och behandling av febril neutropeni
- **Mimpara®** (cinacalcet) för behandling av sekundär hyperparatyroidism
- **Vectibix®** (panitumumab) för behandling av kolorektalcancer inom terapiområdet onkologi
- **Nplate®** (romiplostim) för behandling av kronisk ITP (Idiopatisk (immun) Trombocytopen Purpura) inom terapiområdet hematologi
- **Prolia®** (Denosomab) för behandling av benskörhet hos postmenopausala kvinnor som löper ökad risk för frakturer och förlust av benmassa på grund av sänkt hormonhalt (testosteron) till följd av operation eller läkemedelsbehandling hos patienter med prostatacancer
- **Xgeva®** (Denosomab) används av vuxna patienter med cancer för att förhindra de allvarliga komplikationer som skelettmetastaser kan orsaka (till exempel frakturer, tryck på ryggmärgen eller behovet av strålbehandling eller kirurgi).
- **Blinicyto®** (blinatumomab) för behandling av vuxna med akut lymfatisk leukemi. Akut lymfatisk leukemi är en cancer i blodet där en särskild typ av vita blodkroppar som kallas "B-lymfocyter" förökar sig utan kontroll. Detta läkemedel fungerar genom att göra det möjligt för immunsystemet att attackera och förstöra dessa blodcancer-celler.
- **Imlygic®** (talimogene laherparepvec) för behandling av patienter med en typ av hudcancer som kallas melanom och som har spridit sig i huden eller till lymfkörtlarna och som inte kan opereras bort.
- **Kyprolis®** (carfilzomib) för behandling av patienter med myelom och som tidigare har fått minst en tidigare behandling mot denna sjukdom. Myelom är en cancerform som uppstår i plasmaceller (en typ av vit blodkropp).
- **Repatha®** (evolocumab) är ett läkemedel som sänker halten av "ont" kolesterol, en typ av fett, i blodet. Repatha innehåller den aktiva substansen evolocumab, en monoklonal antikropp (ett slags specialiserat protein som är utformat så att det binder till en målsubstans i kroppen).

Evolocumab är utformat för att binda en substans som kallas PCSK9 som påverkar leverns förmåga att ta emot kolesterol. Genom att fästa sig vid och suga upp PCSK9 ökar läkemedlet mängden kolesterol som tas emot av levern och sänker därmed halten av kolesterol i blodet.

- **Parsabiv**® (etelcalcetide) är ett läkemedel för behandling av sekundär hyperparathyroidism hos vuxna med kronisk njursjukdom vid hemodialys.

- **Kanjinti**® (trastuzumab) är ett läkemedel mot cancer som används för att behandla följande sjukdomar: tidig bröstcancer, metastaserad bröstcancer samt metastaserad magcancer. Kanjinti är en biosimilar, vilket innebär att produkten i hög grad liknar ett annat biologiskt läkemedel som redan är godkänt i EU.

- **Amgevita**® (adalimumab) är ett läkemedel som verkar på immunsystemet och används för att behandla bl.a. Plackpsoriasis, Psoriasisartrit, Reumatoid artrit, Axial spondyloartrit, Crohns sjukdom. Amgevita är en biosimilar, vilket innebär att produkten i hög grad liknar ett annat biologiskt läkemedel som redan är godkänt i EU.

- **Otezla**® (apremilast) är ett läkemedel som används för att behandla bl.a. kronisk Plackpsoriasis, aktiv Psoriasisartrit, Behçets sjukdom. Läkemedlet innehåller den aktiva substansen ”apremilast” och verkar genom att minska aktiviteten hos ett enzym i kroppen som kallas ”fosfodiesteras 4”, som är involverat i inflammationsförloppet, och på så sätt minskar tecknen och symtomen på sjukdomarna.

- **Mvasi**® (bevacizumumab) är ett läkemedel mot cancer som används för att bla behandla kolorektalcancer, lungcancer, bröstcancer, njurcancer och gyncancer. Mvasi är en biosimilar, vilket innebär att produkten i hög grad liknar ett annat biologiskt läkemedel som redan är godkänt i EU.

### **Försäljning**

Omsättningen har under räkenskapsåret uppgått till 2 073 806 tkr, vilket är en ökning med 14% jämfört med föregående år. De störst växande produkterna under räkenskapsåret var Repatha och Prolia.

Denosumab (Xgeva och Prolia) var Amgens största varumärke under räkenskapsåret följt av darbepoetin alfa (Aranesp) samt carfilzomib (Repatha). Försäljningen av Aranesp minskade något medans Xgeva och Prolia ökade med ett tvåsiffrigt procenttal. Samtidigt minskade försäljningen av Neulasta och Mimpara kraftigt under stark konkurrens. Sammantaget förblev varumärkena för onkologi och hematologi ganska stabila, inklusive lanseringar, anbud och konkurrens effekter.

Under 2022 fortsatte Amgen att investera i marknadsföring av Prolia, Otezla och Repatha. Amgen lanserade också sin nya produkt: Lumykras. Dessa investeringar ligger i linje med Amgens strategi i regionen. Sedan Covid-19 pandemin sker kontakten med vårdpersonal och andra intressenter i allt större utsträckning via digitala kanaler.

### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Amgen är fortsatt engagerad i att fortsätta positionera företaget för att leverera branschledande innovation och finansiell avkastning. Vi fokuserar på att omvandla vår verksamhet där det behövs och för att ge nya, innovativa behandlingar och lösningar till patienter, betalare och andra intressenter.

Kundfokus är fortfarande prioriterat och Amgen har för avsikt att lägga fram värdefulla lösningar för samhället genom innovativa nya läkemedel, mervärdestjänster, innovativa prismodeller och andra aktiviteter. Eftersom tillgången fortsätter att vara utmanande anser Amgen att en fortsatt dialog är viktig för att gemensamt hitta hållbara lösningar. Amgen har alltid fokuserat på att förändra kundengagemanget för att kunna möta kundernas behov. Redan innan Covid-19-pandemin blev kundernas engagemang via digitala kanaler allt viktigare. Denna omvandling har fortsatt under 2022 sedan pandemin väsentligt påverkade vårdpersonalens förmåga att delta i fysiska möten.

Amgen AB påverkades måttligt av det politiska sammanhanget världen över och den höga inflationen 2022. Inflationen kommer mestadels att påverka de interna arbetskostnaderna 2023, med löneomvärderingar, men externa kostnader och resekostnader ökade jämfört med perioden före Covid-pandemin.

Å andra sidan påverkade valutavariationer mellan NOK, SEK, DKK och EUR de totala intäkterna uttryckt ovan i SEK jämfört med föregående år.

### **Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Amgen kommer att fortsätta sin digitala strategi och sitt sätt att marknadsföra sina produkter. Bolaget har omvandlat sin verksamhet för att kunna verka under post Covid-perioden. Läkemedelsindustrin påverkas av politiska beslut och inverkar på företagets utveckling i och med regleringar, statliga stöd och prioriteringsområden. Amgen har åtagit sig att arbeta med värdebaserade lösningar till sina kunder för att skapa nytta för sjukvården och samhället och att förbättra patienternas liv. Medan Amgens mogna varumärken minskar i försäljning, investerar bolaget i de nylanserade produkterna och förbereder sig för nya produktlanseringar (inklusive nya biosmilars) under 2023-2025. Beredskapsarbete har utförts i hela organisationen och Amgen ser optimistiskt på framtiden med nya spännande läkemedel på marknaden. Inom kort kommer Amgen att fokusera på lansering av vår senaste molekyl, Sotorasib, som är verksamt inom lungcancer.

### **Forskning och utveckling**

Bolagets forsknings- och utvecklingsverksamhet är inriktad på kliniska forskningsprogram för utveckling av produkter och terapiområden samt utbildning och samarbete med sjukvården för ömsesidig kunskapsutveckling. Forsknings- och utvecklingskostnaderna uppgick under räkenskapsåret till 20% (33% under 2021) av de totala rörelsekostnaderna.

### **Utländska filialer**

Filialer finns i Danmark, Finland och Norge.

### **Ägarförhållanden**

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Amgen Worldwide Holdings B.V (20145970) med säte i Breda, Nederländerna, som i sin tur ägs av Amgen Inc. (95-3540776) med Säte i Thousand Oaks, Kalifornien, USA.

Moderföretagets koncernredovisning finns tillgängligt på [www.amgen.com](http://www.amgen.com)

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	2 073 806	1 823 789	1 708 627	1 600 246
Resultat efter finansiella poster	94 476	80 338	66 663	71 367
Balansomslutning	853 489	740 749	681 051	620 763
Soliditet (%)	29,4	24,6	18,1	11,5
Avkastning på eget kap. (%)	27,6	32,4	42,0	74,0
Antal anställda	187	191	193	185

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### **Förändringar i eget kapital (Tkr)**

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	3 000	600	119 586	59 131	<b>182 316</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			59 131	-59 131	<b>0</b>
Årets resultat				69 447	<b>69 447</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>3 000</b>	<b>600</b>	<b>178 716</b>	<b>69 447</b>	<b>251 763</b>

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	178 716 447
årets vinst	69 446 972
	<b>248 163 419</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	248 163 419
	<b>248 163 419</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

## Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	2 073 806	1 823 789
Övriga rörelseintäkter	3	13 168	4 324
		<b>2 086 974</b>	<b>1 828 113</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-1 352 411	-1 213 526
Övriga externa kostnader	4, 5	-331 208	-241 005
Personalkostnader	6, 7	-306 007	-289 545
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-4 314	-3 617
		<b>-1 993 940</b>	<b>-1 747 693</b>
<b>Rörelseresultat</b>	8	<b>93 034</b>	<b>80 420</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		126	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	1 542	218
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-226	-300
		<b>1 442</b>	<b>-82</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>94 476</b>	<b>80 338</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>94 476</b>	<b>80 338</b>
Skatt på årets resultat	11	-25 029	-21 207
<b>Årets resultat</b>		<b>69 447</b>	<b>59 131</b>

## Balansräkning

Tkr

Not

2022-12-31

2021-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer

12

13 385

14 581

**13 385**

**14 581**

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Uppskjuten skattefordran

11

1 687

1 911

Andra långfristiga fordringar

13

4 483

4 483

**6 170**

**6 394**

**Summa anläggningstillgångar**

**19 555**

**20 975**

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Depositioner

544

463

Kundfordringar

467 033

436 888

Fordringar hos koncernföretag

359 360

271 309

Aktuella skattefordringar

5 558

8 859

Övriga fordringar

147

304

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

14

3 287

1 951

**835 929**

**719 774**

**Summa omsättningstillgångar**

**835 929**

**719 774**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**855 484**

**740 749**

## Balansräkning

Tkr

Not

2022-12-31

2021-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

15, 16

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

3 000

3 000

Reservfond

600

600

**3 600**

**3 600**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust

178 716

119 586

Årets resultat

69 447

59 131

**248 163**

**178 717**

#### Summa eget kapital

**251 763**

**182 317**

#### Avsättningar

17

Övriga avsättningar för pensioner och liknande  
förpliktelser

4 483

4 483

Övriga avsättningar

0

1 088

#### Summa avsättningar

**4 483**

**5 571**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

33 630

32 063

Skulder till koncernföretag

270 440

197 882

Aktuella skatteskulder

4 629

5 184

Övriga skulder

52 395

58 445

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

18

238 144

259 287

#### Summa kortfristiga skulder

**599 238**

**552 861**

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

**855 484**

**740 749**

## Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		94 476	80 338
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	19, 20	-9 085	1 169
Betald skatt		-22 311	-15 938
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>63 080</b>	<b>65 569</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av kortfristiga fordringar		-34 163	-40 434
Förändring av kortfristiga skulder		25 214	-11 429
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>54 131</b>	<b>13 706</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-4 278	-8 527
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-4 278</b>	<b>-8 527</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>49 853</b>	<b>5 179</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	21		
Likvida medel vid årets början		245 300	234 130
<b>Kursdifferens i likvida medel</b>			
Kursdifferens i likvida medel		15 988	5 991
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>311 141</b>	<b>245 300</b>

## **Noter**

Tkr

### **Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

#### **Allmänna upplysningar**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### **Utländska valutor**

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

#### **Filialer**

Resultaträkningen räknas om till genomsnittskursen. Monetära tillgångar räknas om till balansdagens kurs. Icke monetära tillgångar ligger kvar till anskaffningskursen. Valutakursdifferenser som uppkommer vid omräkning av monetära poster redovisas över resultaträkningen. Valutakursdifferensen mellan resultat enligt resultaträkningen och enligt balansräkningen redovisas även den över resultaträkningen.

#### **Intäktsredovisning**

Intäkter avser försäljning av läkemedel som distribueras via en distributör till sjukhus och apotek. Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Försäljningen av varor redovisas normalt som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen, vilket normalt sker vid överlämnandet av varorna.

Enligt det serviceavtal som finns mellan Amgen AB och Amgen Inc. gottgöres bolaget för alla kostnader relaterat till forskning- och utveckling med ett påslag. Serviceintäkten redovisas när tjänsten är utförd.

Andra inkomstkällor innefattar:

- Serviceavgift som täcker kostnaderna för ingenjörsverksamhet som utförts av tidigare förvärvad ingenjörsgroup från koncernen Novo Nordisk - enligt avtal mellan Amgen AB och Amgen Inc.
- Serviceavgift för tjänster som utförs av Nordic Hub till Baltikum samt avgifter mellan Danmark, Norge, Finland och Baltikum för ledningsstöd.

Intäkterna redovisas exklusive mervärdesskatt med avdrag för försäljningsrabatter och returer.

#### **Anläggningstillgångar**

##### ***Materiella anläggningstillgångar***

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del av tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som övrig rörelseintäkt respektive övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för alla materiella tillgångar.

Följande avskrivningstid tillämpas:

Datorer och digitala hjälpmedel	3 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 år
Amgen banner (neon) skylt på byggnad	6 år
Möbler och inredning	10 år
Kontorsutrustning och säkerhetssystem	12 år

### **Kundfordringar/kortfristiga fordringar**

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### **Låneskulder och leverantörsskulder**

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### **Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld**

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

### **Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar**

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

### **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

## **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

## **Avsättningar**

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Avsättningar för omstrukturering görs när det föreligger en fastställd och utförlig omstruktureringsplan och berörda personer har informerats.

## **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Redovisning sker i takt med intjänandet.

### **Pensioner**

Företaget tillhandahåller avgiftsbestämda pensionsplaner till de anställda. Pensionsplanerna redovisas som en kostnad i resultaträkningen under det år de är hänförliga till.

Företaget har även en kapitalförsäkring, en s.k direkt pension, vilket redovisas som en avsättning i balansräkningen.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut, disponibla medel på koncernkonto samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter skatt i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

### **Uppskattningar och bedömningar**

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

## Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
<b>Nettoomsättningen per geografisk marknad</b>		
Sverige	787 309	689 069
Danmark	449 864	346 068
Finland	585 602	574 380
Norge	251 031	214 272
	<b>2 073 806</b>	<b>1 823 789</b>

## Nettoomsättningen per intäktslag

Varuförsäljning	1 811 073	1 635 554
Intäkter från kliniska studier	133 089	138 536
Övriga intäkter	129 644	49 699
	<b>2 073 806</b>	<b>1 823 789</b>

\* Övriga intäkter inkluderar intäkter från Design Engineering service fee, N&B Hub service fee och avgifter mellan Danmark, Norge, Finland och Baltikum för ledningsstöd.

## Not 3 Övriga rörelseintäkter

Övriga rörelseintäkter härrör från omräkning av utländska filialer och består till 100 % av omräkningsdifferens.

## Not 4 Leasingavtal

Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal uppgår till 16 951 TKr. (18 417 TKr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Inom ett år	16 236	16 453
Senare än ett år men inom fem år	28 173	29 974
	<b>44 409</b>	<b>46 427</b>

Bolagets operationella leasingavtal avser i huvudsak lokal och bilar.

### Not 5 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	<b>2022-01-01</b>	<b>2021-01-01</b>
	<b>-2022-12-31</b>	<b>-2021-12-31</b>
<b>Ernst &amp; Young AB</b>		
Revisionsuppdrag	1 217	1 594
	<b>1 217</b>	<b>1 594</b>

### Not 6 Anställda och personalkostnader

	<b>2022-01-01</b>	<b>2021-01-01</b>
	<b>-2022-12-31</b>	<b>-2021-12-31</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	124	125
Män	63	66
	<b>187</b>	<b>191</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	4 036	2 305
Tantiem och liknande ersättning till styrelse och verkställande direktör	1 337	327
Övriga anställda	221 285	210 945
	<b>226 658</b>	<b>213 577</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	1 423	1 387
Pensionskostnader för övriga anställda	32 905	31 202
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	36 658	40 377
	<b>70 986</b>	<b>72 966</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>297 644</b>	<b>286 543</b>

I posten Sociala kostnader ovan ingår sociala avgifter som belastat bolaget avseende moderbolagets "stock option program". Kostnaderna har för 2022 medräknats till den del medarbetarna utnyttjat optionerna under 2022. Moderbolaget har kompenserat bolaget för kostnaderna i optionsprogrammet enligt utfästelse.

I posten Löner och andra ersättningar ingår bonusar om totalt 32 541 tkr (inkl. 1 163 tkr till styrelsen) och i posten Sociala kostnader ingår sociala kostnader för bonusar om totalt 6 650 tkr (inkl. 505 tkr till styrelsen).

**Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel kvinnor i styrelsen	100 %	67 %
Andel män i styrelsen	0 %	33 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	75 %	75 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	25 %	25 %

**Not 7 Anställda och personalkostnader fördelade per land**

	<b>2022-01-01</b>		<b>2021-01-01</b>	
	<b>-2022-12-31</b>		<b>-2021-12-31</b>	
<b>Medelantalet anställda fördelade per land</b>				
Sverige	75	(58)	81	(60)
Danmark	45	(22)	46	(24)
Finland	48	(32)	43	(29)
Norge	19	(12)	21	(12)
	<b>187</b>	<b>(124)</b>	<b>191</b>	<b>(125)</b>

Inom parentes anges medelantalet kvinnor.

**Personalkostnader Filialerna**

Danmark	74 928	69 769
Finland	67 629	60 132
Norge	31 869	33 852
	<b>174 426</b>	<b>163 753</b>

**Not 8 Inköp och försäljning mellan koncernföretag**

	<b>2022-01-01</b>		<b>2021-01-01</b>	
	<b>-2022-12-31</b>		<b>-2021-12-31</b>	
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	100,00 %		100,00 %	
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	13,00 %		10,00 %	

**Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	<b>2022-01-01</b>		<b>2021-01-01</b>	
	<b>-2022-12-31</b>		<b>-2021-12-31</b>	
Ränteintäkter från koncernföretag	1 450		21	
Övriga ränteintäkter	84		11	
Kursdifferenser	8		186	
	<b>1 542</b>		<b>218</b>	

**Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	<b>2022-01-01</b>	<b>2021-01-01</b>
	<b>-2022-12-31</b>	<b>-2021-12-31</b>
Övriga räntekostnader	34	85
Kursdifferenser	192	215
	<b>226</b>	<b>300</b>

**Not 11 Aktuell och uppskjuten skatt**

	<b>2022-01-01</b>	<b>2021-01-01</b>
	<b>-2022-12-31</b>	<b>-2021-12-31</b>
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	21 686	18 298
Justering avseende tidigare år	3 119	3 177
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	224	-268
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>25 029</b>	<b>21 207</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

		<b>2022-01-01</b>		<b>2021-01-01</b>
		<b>-2022-12-31</b>		<b>-2021-12-31</b>
	<b>Procent</b>	<b>Belopp</b>	<b>Procent</b>	<b>Belopp</b>
Redovisat resultat före skatt		94 476		80 338
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-19 462	20,60	-16 550
Justering avseende skatter för föregående år	3,30	-3 119	3,95	-3 177
Skatteeffekt av permanenta skillnader på rörelseresultatet	2,40	-2 224	2,18	-1 748
Skatteeffekt av temporära skillnader på rörelseresultatet	0,20	-224	-0,33	268
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>26,49</b>	<b>-25 029</b>	<b>26,40</b>	<b>-21 207</b>

## Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	22 471	24 545
Inköp	4 278	8 527
Försäljningar/utrangeringar	-2 521	-10 601
Omklassificeringar	-694	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>23 534</b>	<b>22 471</b>
Ingående avskrivningar	-7 890	-12 811
Försäljningar/utrangeringar	1 969	8 583
Årets avskrivningar	-4 228	-3 662
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-10 149</b>	<b>-7 890</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>13 385</b>	<b>14 581</b>

## Not 13 Andra långfristiga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Kapitalförsäkringar	4 483	4 483
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>4 483</b>	<b>4 483</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 483</b>	<b>4 483</b>

## Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyror	791	885
Försäkringskostnader	1 016	0
Övriga förutbetalda kostnader	1 480	1 066
	<b>3 287</b>	<b>1 951</b>

## Not 15 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	3 000	1 000
	<b>3 000</b>	

## Not 16 Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	178 716
årets vinst	69 447
	<b>248 163</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	248 163
	<b>248 163</b>

## Not 17 Avsättningar

2022-12-31

2021-12-31

### Pensioner och liknande förpliktelser

Belopp vid årets ingång	4 483	4 567
Årets förändringar	0	-84
	<b>4 483</b>	<b>4 483</b>

Avsättningar avser pantsatta kapitalförsäkringar.

## Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2022-12-31

2021-12-31

Upplupna löner	38 083	36 842
Upplupna semesterlöner	23 429	22 228
Upplupna sociala avgifter	4 108	5 215
Omstruktureringsreserv	1 278	1 913
Upplupna rabatter	165 210	189 688
Övriga poster	6 036	4 488
	<b>238 144</b>	<b>260 374</b>

### Not 19 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	4 228	3 617
Realisationsresultat avyttring inventarier	1 435	2 223
Omräkningsdifferens	-13 168	-4 324
Övrigt	-1 580	-347
	<b>-9 085</b>	<b>1 169</b>

### Not 20 Räntor och utdelningar

	2022-12-31	2021-12-31
Erhållen ränta	1 542	218
Erlagd ränta	-226	-300
	<b>1 316</b>	<b>-82</b>

### Not 21 Likvida medel

	2022-12-31	2021-12-31
<b>Likvida medel</b>		
Tillgodohavanden på koncernkonto	311 141	245 300
	<b>311 141</b>	<b>245 300</b>

### Not 22 Hållbarhetsrapport

Amgens moderbolag, Amgen Inc, 95-3540776, med säte i Thousand Oaks, Kalifornien, USA har upprättat en global hållbarhetsrapport som återfinns på <https://wwwext.amgen.com/responsibility/environmental-social-and-governance-report> där Amgen AB ingår.

### Not 23 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Kapitalförsäkringar	4 483	4 483
	<b>4 483</b>	<b>4 483</b>

### Not 24 Eventualförpliktelser

Inga eventualförpliktelser förekommer under räkenskapsåret 2022 samt 2021.

### Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bolaget har inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång att rapportera.

Bland de risker som identifierats finns den kontinuerliga inflationsrisken som urholkar försäljningsvärdet eftersom läkemedelspriserna inte gynnas av inflationsindexering. Bolaget planerar att säkra värdetillväxt genom ökad volymförsäljning.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Solna 2023-06-29

*Karin Järperud*  
Karin Järperud  
Ordförande

*Sandra Eketorp Sylvan*  
Sandra Eketorp Sylvan

*Paraskevi Florou*  
Paraskevi Florou

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-07-03

Ernst & Young AB

*Ida Brandt*  
Ida Brandt  
Auktoriserad revisor
